北京首都开发股份有限公司 第九届董事会第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证本公告不存在任何虑假记载、误导性陈述或 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

北京首都开发股份有限公司(以下简称"股份公司"、"本公司"或"公司") 第九届董事会第八次会议于2019年11月8日以通讯方式召开。本次会议的召开 符合《中华人民共和国公司法》、公司《章程》及有关法律、法规的规定。

本次会议在会议召开三日前以书面通知的方式通知全体董事。会议应参会董 事九名,实参会董事九名。

二、董事会会议审议情况

经过有效表决,会议一致通过如下议题:

(一)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于公司对扬州首开衡 泰置业有限公司减资的议案》

出席本次董事会的全体董事一致通过此议案。

扬州首开衡泰置业有限公司为公司全资子公司,成立于2009年7月22日, 注册资本金为70.396.58万元人民币,主要开发扬州水晶城和水印西堤两个项目。 目前水晶城项目已全部销售完毕:水印西堤项目销售接近尾声。

根据扬州首开衡泰置业有限公司经营情况,公司拟对扬州首开衡泰置业有限 公司减资 50.396.58 万元。减资完成后,扬州首开衡泰置业有限公司注册资本金 减至 20.000.00 万元。

(二)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于公司对北京盈富 瑞泰房地产开发有限公司增资的议案》

出席本次董事会的全体董事一致通过此项议案。

北京盈富瑞泰房地产开发有限公司为公司与富力瑞康有限公司合作成立的

项目公司,注册资本1,000万元人民币,其中公司出资500万元人民币,占项目公司50%股权,富力瑞康有限公司出资500万元人民币,占项目公司50%股权。北京盈富瑞泰房地产开发有限公司主要开发北京市顺义区高丽营镇SY02-0102-6001、SY02-0102-6002地块。

现为提高北京盈富瑞泰房地产开发有限公司开发实力,双方股东拟对其进行同比例增资。增资后北京盈富瑞泰房地产开发有限公司注册资本达到 180,000万元人民币。

- 1、公司出资额由 500 万元人民币增至 90,000 万元人民币,占增资后北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权;
- 2、富力瑞康有限公司出资额由 500 万元人民币增至 90,000 万元人民币,占增资后北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权。

(三)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于公司为北京祐泰通达房地产开发有限公司申请融资提供担保的议案》

出席本次董事会的全体董事一致通过此议案。

北京祐泰通达房地产开发有限公司为公司与北京富力通达房地产开发有限公司共同出资成立的项目公司,注册资本金 1000 万元,双方股东各占 50%的股权。主要开发北京市顺义区高丽营镇 02-08-01、02-08-02 地块 F3 其他类多功能用地项目。

为满足项目开发需要,北京祐泰通达房地产开发有限公司拟向大家资产管理有限责任公司申请保险债权投资计划融资,融资规模不超过 18 亿元,期限为 3+1 年(第三年末双方均有权选择提前全部或部分终止),担保方式是由公司提供本息全额无条件不可撤销连带责任保证担保。具体用款项目、担保范围、担保期限及利率等以实际签署的《保证合同》、《投资合同》以及相关补充文件(如有)为准。北京富力通达房地产开发有限公司按照年化 1%的比例向公司支付担保费,同时北京富力通达房地产开发有限公司之实际控制人北京富力城房地产开发有限公司将其全资子公司富力瑞康有限公司所持有北京盈富瑞泰房地产开发有限公司 50%股权质押给公司作为反担保。

公司独立董事对此项担保事前进行了审核,提出了独立意见,同意公司为其担保并同意提交本次董事会审议。

2019年5月10日,公司召开的2018年年度股东大会通过了《关于提请股东大会对公司担保事项进行授权的议案》,授权董事会对公司及下属公司新增担保事项进行审议批准。公司本次为北京祐泰通达房地产开发有限公司申请贷款提供担保超过了股东大会授权范围内,须提请股东大会审议。

详见公司《对外担保公告》(临 2019-101 号)

(四)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于公司为厦门同程 置业有限公司申请贷款提供担保的议案》

出席此次会议的全体董事一致通过本议案。

厦门同珵置业有限公司为公司全资子公司厦门首开翔泰置业有限公司成立的全资项目公司,注册资本金为10亿元人民币,主要开发厦门市同安区的"2017TP05"地块。

为满足项目开发需要,厦门同程置业有限公司拟向平安信托有限责任公司 申请不超过17亿元信托贷款,期限2年,由公司提供全额全程连带责任保证担 保。

公司独立董事对此项担保事前进行了审核,提出了独立意见,同意公司为其担保并同意提交本次董事会审议。

2019年5月10日,公司召开的2018年年度股东大会通过了《关于提请股东大会对公司担保事项进行授权的议案》,授权董事会对公司及下属公司新增担保事项进行审议批准。公司本次为厦门同珵置业有限公司申请贷款提供担保在股东大会授权范围内,无须提请股东大会审议。

详见公司《对外担保公告》(临 2019-102 号)

(五)以9票赞成,0票反对,0票弃权,审议通过《关于成都隆中策置业有限公司申请贷款的议案》

出席本次董事会的全体董事一致通过此项议案。

成都隆中策置业有限公司为公司全资子公司成都首开恒泰置业有限公司与北京兴茂置业有限公司共同成立的项目公司,双方股权比例为 51%和 49%,注册资本为 23 亿元,主要开发成都市武侯区首开金茂府项目。

为满足项目建设资金需求,成都隆中策置业有限公司拟向中国建设银行成都岷江支行申请8亿元房地产开发贷款,期限3年,以首开金茂府项目三期土地

使用权作为抵押物并由双方股东之实际控制人本公司及中国金茂控股集团有限公司按照持股比例出具流动性支持函。

(六)以 9 票赞成, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过《关于召开公司 2019 年第六次临时股东大会的议案》

出席本次董事会的全体董事一致同意于 2019 年 11 月 27 日召开公司 2019 年第六次临时股东大会,具体事项如下:

(一) 现场会议召开时间: 2019年11月27日下午14:00时。

网络投票时间: 2019 年 11 月 27 日上午 9: 30 至 11: 30, 下午 13: 00 至 15: 00

- (二)会议地点:北京市西城区复兴门内大街 156 号招商国际金融中心 D 座首开股份十三层会议室
 - (三) 召集人: 公司董事会
 - (四)会议议程:
- 1、审议《关于公司为北京祐泰通达房地产开发有限公司申请融资提供担保的议案》

详见公司《关于召开 2019 年第六次临时股东大会的通知》(临 2019-103 号)

特此公告。

北京首都开发股份有限公司董事会 2019 年 11 月 8 日